
Prot. n. 28196 del 7-10-2021

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE N. 1026 del 07.10.2021

IL SINDACO

OGGETTO: Chiusura plesso Infanzia Gaudimare per lavori di manutenzione

CONSIDERATO che in data odierna il Dirigente Scolastico del plesso Infanzia Gaudimare, ha
richiesto, con prot. n. 3066/VI.9, l’intervento di un idraulico a causa di una fuoriuscita di acqua dai
servizi igienici;

PRESO ATTO che pur essendo, prontamente intervenuti per eseguire gli opportuni lavori di
manutenzione, si rende necessario un ulteriore giornata per risolvere le problematiche igienico
sanitarie presso la detta scuola;

RILEVATA, quindi, la contingibilità della situazione e ravvisata l’urgenza di salvaguardare la
salute degli alunni mediante l’adozione di un provvedimento di chiusura del plesso Infanzia
Gaudimare;
RITENUTO opportuno, dunque, per motivi igienico- sanitari, provvedere alla chiusura del plesso
Infanzia Gaudimare per giorno 08.10.2021;

VISTO il D.Lgs 267/2000 recante "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

RICHIAMATI, in particolare, l'art. 50, commi 4 e 5 e l'art. 54 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000, ai
sensi dei quali il Sindaco, in qualità di autorità locale nelle materie previste da specifiche
disposizioni di legge, adotta ordinanze contingibili e urgenti, quale rappresentante della comunità
locale;

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono espressamente richiamati:

ORDINA

La chiusura del plesso Infanzia Gaudimare per assicurare i lavori necessari al fine di risolvere le
problematiche igienico sanitarie per giorno 08.10.2021;

DISPONE

di dare mandato al Responsabile del Settore Tecnico Manutentivo di adottare le opportune misure
per effettuare i lavori necessari alla risoluzione delle problematiche igienico sanitarie presso il
plesso Infanzia Gaudimare;

di trasmettere il presente provvedimento per i successivi adempimenti di competenza, al dirigente
dell’Istituto Comprensivo Statale “F. Bruno”;

Città di Paola
(Prov. di Cosenza)



che copia della presente Ordinanza venga, inoltre, trasmessa ognuno per propria competenza e/o
opportuna conoscenza, ai seguenti uffici:

- Prefettura di Cosenza;
- Amministrazione Provinciale di Cosenza;
- Dirigente Ufficio Scolastico di Cosenza;
- Commissariato di Pubblica Sicurezza;
- Comando di Polizia Locale;
- Stazione Carabinieri di Paola;
- Comando Guardia di Finanza;

che la presente Ordinanza abbia immediata esecutività;

Avverso la presente Ordinanza, nel termine di 60 giorni dalla notificazione o pubblicazione, è
ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro (legge 6 dicembre 1971 N.
1034), ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre
entro 120 giorni dalla pubblicazione (D.P.R. 24 novembre 1971 N. 1199).

Dalla Residenza Municipale, lì 07.10.2021


